lambang keselamatan dan bersifat maha halus dan sabdanya terus menerus. Tuhan

merupakan sebuah nama dari sesuatu yang asing dan sulit dipahami, menjadi nyata melalui

kehadiran manusia dalam kehidupan sehari-hari.

Syekh Arsyad al-Banjari

Syekh Arsyad al-Banjari dilahirkan Lok Gabang, Martapura pada tahun 1122 H atau

1710 M, wafat di Kalampayan Banjar, Kalimantan Selatan pada tahun 1227 H atau 1812 M.

Syekh Arsyad al-Banjari merupakan ulama besar yang sangat berpengaruh dan memegang

peranan penting dalam sejarah perkembangan Islam di Kalimantan Selatan. Karya-karya

dari Syekh Arsyad al-Banjari antara lain Sabilal Muhtadin, Luqthah al-Ajlan, Kitab an-